
 
 
 

 
 
 

	
	
	
	
	
	
	
	

UNIVERSITA'	DEGLI	STUDI	DI	FOGGIA	
	

Dipartimento	di	Economia,	Management	e	Territorio	
	

************	
	

Estratto	del	verbale	del	Consiglio	di	Dipartimento	n		10	del	14	settembre	2023	
Punto	5	

	
-	O	M	I	S	S	I	S	-	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	
	

*	





	
Punto	5)			Valutazione	candidature	avviso	di	vacanza	a	titolo	retribuito		–	
prot.		37469	del	27.07.2023.	
	
La	 Direttrice,	 comunica	 che	 in	 relazione	 all’avviso	 in	 parola	 non	 sono	
pervenute	candidature	per	i	seguenti	insegnamenti	del	primo	semestre:	
“Analisi	e	modellazione	dei	dati	e	dei	processi”	SSD	ING-INF-	05	del	CDL	in	
Innovazione	digitale	 e	 comunicazione	–	 LM	91	e	 “Ricerca	operativa	per	 il	
management”	 SSD	MAT-09	 del	 CDL	Management	 dell’innovazione	 e	 dell’	
hospitality	–	L	18	;	
considerato	 che	è	 in	 corso	di	 espletamento	 la	procedura	di	 selezione	per	
ricercatori	 di	 tipo	 B,	 si	 propone	 di	 spostare	 i	 suddetti	 insegnamenti	 al	
secondo	semestre	per	l’a.a.23-24	.	
Per	 tutti	 gli	 altri	 insegnamenti	 sono	 pervenute	 le	 candidature	 riportate	
nella	seguente	tabella		
	
	

SSD Insegnamenti  CFU CDL anno SEM ORE 
CANDIDATO 

L-LIN-12 Business English 8 cfu LM 77                                                                                       2° 1 64 
TREGGIARI 

SPS-07 Istituzioni di 
sociologia 8 cfu                                    L 20 CV 1 

E 2                                                                                  1° 1 48 
SPALLONE 

CALIA 

SPS/08 

Laboratorio di 
Comunicazione 

Sociale 
2 cfu L 20 C 1                                                                                2° 1 20 

CASTORO 
CALIA 

Comunicazione 
Pubblica e 

Sociale 
8 cfu L20 C1                                                                                2° 1 48 

CASTORO 
CALIA 

 Social media e 
Linguaggi Digitali 12 cfu LM91    

                                                                                 2° 1 87 
FERRANDINA 

CASTORO 
CASTELLANO 

ING-
INF/05 

Analisi e 
modellazione dei 

dati e dei 
processi 

8 cfu 
LM 91 

 
                                                                              

1° 1  59 

NESSUNA 

MAT-09 

Analisi dei 
Dataset per AI, 

Machine Learning 
e Reti Neurali   

8 cfu  
LM 91 

 
                                                                               

2° 1 59  

CIRRINCIONE 

Ricerca operativa 
per il 

management 
8 GA L18  3 1  64 

NESSUNA 

M-DEA-01 

Antropologia 
visuale della 

comunicazione 
8 L 20iCV2 2 1 48 

MASCIOPINTO 

Lab Antropologia 
visuale  2 L 20CU2 2 1 20 

MASCIOPINTO 

			
	



Tenuto	 conto	 dei	 titoli	 e	 della	 valutazione	 effettuata	 con	 i	 proff.	 Daniele	
Stasi	 e	 Fabio	 De	 Nardis	 si	 rileva	 la	 carenza	 di	 requisiti	 per	 la	 candidata	
Spallone	Fiorella;		
ancora,	 in	 riferimento	 alla	 candidatura	 della	 dott.ssa	 Treggiari	 per	
l’insegnamento	 di	 Business	 english	 nel	 CDLM	 77	 “Imprenditorialità	 e	
management	internazionale”	non	è	opportuno	procedere	in	considerazione	
della	proposta	di	rinnovo	del	contratto	stipulato	per	l’a.a.22-23	con	il	prof.	
Adisa	 ,	 	pervenuta	 ieri	da	parte	del	coordinatore	del	CDS-	Prof.	Corvino-	 (	
(giusta	disposizione	dell’	art	2	comma	III	dell’avviso	di	selezione).		
Mentre	per	gli	altri	candidati	si	è	provveduto	alla	seguente	valutazione:		
	

SSD Insegnamenti  
CANDATO POSIZIONE 

SPS-07 Istituzioni di 
sociologia 

CALIA 1° 

SPS/08 

Laboratorio di 
Comunicazione 

Sociale 

CALIA 
CASTORO 

1° 
2° 

Comunicazione 
Pubblica e 

Sociale 

CALIA 
CASTORO 

1° 
2° 

 Social media e 
Linguaggi 
Digitali 

CASTELLANO 
FERRANDINA  

CASTORO 

1° 
2° 
3° 

MAT-09 

Analisi dei 
Dataset per AI, 

Machine 
Learning e Reti 

Neurali   

CIRRINCIONE 1° 

M-DEA-01 

Antropologia 
visuale della 

comunicazione 

MASCIOPINTO 1° 

Lab 
Antropologia 

visuale  

MASCIOPINTO 1° 

	
	
si	 propone	 di	 affidare	 gli	 incarichi	 d’insegnamento	 secondo	 le	 	 	 posizioni	
conseguite.	
Visto	il	Regolamento	per	la	disciplina	degli	incarichi	didattici		
	
Il	Consiglio,	udita	la	relazione	della	Direttrice,	all’unanimità		

DELIBERA	
	
Di	approvare	gli	affidamenti	degli	insegnamenti	come	proposti;	
Di	non	procedere	alla	valutazione	della	candidatura	per	l’insegnamento	del	
SSD	L-LIN-12	che	sarà	eventualmente	oggetto	di	successiva	deliberazione.	
Di	approvare	la	seguente	graduatoria:	
	
	



SSD Insegnamenti  CFU CDL anno SEM ORE 
VINCITORE 

SPS-07 Istituzioni di 
sociologia 8 cfu                                    L 20 CV 1 

E 2                                                                                  1° 1 48 
CALIA 

SPS/08 

Laboratorio di 
Comunicazione 

Sociale 
2 cfu L 20 C 1                                                                                2° 1 20 

CALIA 

Comunicazione 
Pubblica e 

Sociale 
8 cfu L20 C1                                                                                2° 1 48 

CALIA 

 Social media e 
Linguaggi Digitali 12 cfu LM91    

                                                                                 2° 1 87 
 

CASTELLANO 

MAT-09 

Analisi dei 
Dataset per AI, 

Machine Learning 
e Reti Neurali   

8 cfu  
LM 91 

 
                                                                               

2° 1 59  

CIRRINCIONE 

M-DEA-01 

Antropologia 
visuale della 

comunicazione 
8 L 20iCV2 2 1 48 

MASCIOPINTO 

Lab Antropologia 
visuale  2 L 20CU2 2 1 20 

MASCIOPINTO 

	
Di	 spostare	al	 secondo	semestre	gli	 insegnamenti	 “Analisi	 e	modellazione	
dei	 dati	 e	 dei	 processi”	 –	 CDLM	 91-	 e	 “Ricerca	 operativa	 per	 il	
management”-	CDL	18;	
		
Di	demandare	al	servizio	di	competenza	i	successivi	atti	conseguenziali.	
	
Il	 presente	 deliberato	 è	 approvato	 seduta	 stante	 e,	 pertanto	
immediatamente	esecutivo	ai	sensi	dell’art.	60	comma	3	del	Regolamento	
Generale	di	Ateneo	(D.R.	n.	582/2021).			
	
	
	 Il	Segretario	 	 	 																										La	Direttrice				 	
	 	
										Prof.	Luca	Grilli				 	 																					Prof.ssa	Lucia	Maddalena						
	 	 	 															


		2023-09-18T11:11:08+0200
	LUCA GRILLI


		2023-09-18T21:55:33+0200
	LUCIA MADDALENA




